Página 1 de 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Pregoeiro, Sr. Paulo Sergio Mattos Cesar, designado pela Resolução n° 028/2020,
torna público, a todas as empresas interessadas em participar da referida licitação, a
retificação do Pregão nº 003/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de transporte de passageiros, tipo ônibus, com
capacidade de, no mínimo, 27 (vinte e sete) lugares, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência Nº 003/2023, Anexo I do Edital de
Pregão supracitado, com a exclusão da obrigatoriedade de apresentação do Cartão de
Vistoria emitido anualmente pela CMTU – LD (Subalínea “a.4”, Art.30, Item X, da
Minuta de Contrato) e a exclusão da obrigatoriedade de registro junto a CMTU – LD
(Alínea “g”, Item I, do Termo de Referência Nº 003/2023), uma vez que, o transporte
a ser efetuado/contratado será Intermunicipal.

Londrina, 14 de abril de 2023.

___________________________________
Paulo Sergio Mattos Cesar

Pregoeiro